
 
 
 
 
 
 
 

Provvedimento d’impegno N. 9210000558 
Data: 27/05/2024 

Sistemi e Tecnologie Industriali Intelligenti 
per il Manifatturiero Avanzato 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
 

 
Oggetto 

fornitura 

DESCRIZIONE: 1 NAS completo di 5 dischi da 8 Tb 
 
 CIG. B1CF6432E2  

IL DIRETTORE F.F. 
 

VISTO il D. L.vo n.127 del 4/6/2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
decreto del Presidente del 4/5/2005, prot.n.25034 e pubblicato nel Supplemento Ordinario n.101 alla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana n.124 del 30/5/2005; 

 
VISTO il Provvedimento della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n.49 del 28 aprile 2023 con cui  al 
Dott. Ing. Lorenzo Molinari Tosatti è stato attribuito l’incarico di Direttore f.f. dell’Istituto di Sistemi e Tecnologie Industriali 
Intelligenti per il Manifatturiero Avanzato (STIIMA) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1° maggio 
2023 e fino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

 
VISTO il bilancio di previsione del CNR per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera 371/2023, verbal 488 del 18/11/2023; 

 
VISTA la Determina a Contrattare n. 10/BA/2024 del 22/05/2024, prot. 172021/2024; 

 
RITENUTO di dover adottare il provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione è avvenuta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

 
DISPONE 

 
DI PRENDERE ATTO della documentazione citata in premessa; 

 
DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, definitiva l’aggiudicazione dell’acquisizione 
in oggetto a favore dell’operatore economico FINBUC Srl  per il prezzo complessivo di € 1.729,78 IVA compresa; 

 
DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico; 

 
DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno residuo per l’anno 2021 pari a € 1.729.78 IVA compresa in favore 
del già citato operatore economico, con imputazione sulla GAE 182/2021 Voce di bilancio 22010; 

 
 
 
 

Per CNR-STIIMA AMENDOLA 
Il Direttore f.f. 
Dott. Ing. Lorenzo Molinari Tosatti 
FIRMATO DIGITALMENTE* 

 
* La data di firma coincide con la data di apposizione dell’ultima firma digitale. 
* Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii. 

 
 

STIIMA CNR - Via Alfonso Corti 12, - 20133 Milano tel. +39 02 2369 9995 - stiima.milano@stiima.cnr.it 
UOS di Bari -Via Amendola, 122/B - 70126 Bari  tel. +39 080 59299447 - stiima.bari@stiima.cnr.it 
UOS di Bari - Via Lembo, 38/F - 70124 Bari   tel. +39 080 5481265 - stiima.bari@stiima.cnr.it 
UOS di Biella - Corso Pella, 16 - 13900 Biella tel. +39 015 8493043 - stiima.biella@stiima.cnr.it 
UOS di Lecco - Via Previati 1/E - 23900 Lecco tel. +39 0341 2350201 - stiima.lecco@stiima.cnr.it 

mailto:stiima.milano@stiima.cnr.it
mailto:stiima.bari@stiima.cnr.it
mailto:stiima.milano@stiima.cnr.it
mailto:stiima.biella@stiima.cnr.it
mailto:stiima.lecco@stiima.cnr.it

	IL DIRETTORE F.F.
	DISPONE
	STIIMA CNR - Via Alfonso Corti 12, - 20133 Milano tel. +39 02 2369 9995 - stiima.milano@stiima.cnr.it UOS di Bari -Via Amendola, 122/B - 70126 Bari  tel. +39 080 59299447 - stiima.bari@stiima.cnr.it UOS di Bari - Via Lembo, 38/F - 70124 Bari   tel. +3...

		2024-05-27T15:25:40+0200
	Lorenzo Molinari Tosatti




